
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025 
 

PROTOCOLO 2025/03/291791 

 
CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
CONTRATADA: ÚNICA METALURGICA LTDA - ME    
CNPJ/MF sob o nº 60.114.657/0001-01 

 

1.1. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa aquisição de 

portão eletrônico para a Escola Municipal Irmã Neli e reparo do portão instalado, conforme as 

condições, especificações, quantidades e exigências contidas nas especificações abaixo: 

Item 1.2. Descrição do Item: Qtde.  
Valor Unit. 

(R$) 

Valor Mínimo 

Total (R$) 

1 

Portão de ferro com tubo 20 x 40 espaçamentos 

10 cm, 1,66 x 5,20. Motor deslizante com 2 

controles. Motor deslizante com 2 controles. Fixos 

de ferro com tela otis 0,40 x 0,40. Portão de ferro 

com tela otis 1,20 x 2,41 

1 R$ 5.908,89 R$ 5.480,00 

2 Reparos no portão menor localizado na frente da 

Escola Municipal Irmã Neli 
1 R$ 606,00 R$ 450,00 

                                                                                                                                                                                               

Valor Total R$ 5.930,00 

 

VALOR: R$ R$ 5.930,00(cinco mil novecentos e trinta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06(seis) meses. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão 

suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº 09.00 - 

Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 09.01 - Divisão de Ensino; 1236100102.029 

Atividades Operacionais do ensino Fundamental 5% e 25% e outros; 44.90.52 Equipamentos e 

material Permanente; Despesa 1176.  

 

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 
 

 
Bom Sucesso do Sul, 15 de maio de 2025. 

 

 
 
 

 
Maico Diogo Faversani 

Prefeito Municipal 


		2025-05-15T15:32:03-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903




